
ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Роздільнянської міської ради 
Одеської області від 30 червня 2011 року № 262-VI
(в редакції рішення від 8 липня 2021 року 
№ 944-VIII)

ПОЛОЖЕННЯ
про туристичний збір в Роздільнянській міській територіальній громаді

(нова редакція)
 

І. Загальні положення

1.1. Це Положення про туристичний збір в Роздільнянській міській територіальній громаді 
(надалі – Положення) розроблено відповідно до ст. 7, пп. 10.2.2 п. 10.2 та п. 10.3 ст. 10, 
пп. 12.3.2 – 12.3.4 п. 12.3, п. 12.4 ст. 12, пп. 14.1.213, пп. 14.1.277 п. 14.1 ст. 14, ст. 268 
Податкового кодексу України (надалі – ПКУ). 
1.2. Це Положення відповідно до ст. 144 Конституції України та ст. 73 Закону України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»  є  обов’язковим  до  виконання  всіма 
розташованими  на  території  Роздільнянської  міської  територіальної  громади  органами 
виконавчої влади, об'єднаннями громадян, підприємствами, установами та організаціями, 
посадовими особами, а також громадянами, які постійно або тимчасово проживають на 
території Роздільнянської міської територіальної громади.
1.3. Туристичний збір  це місцевий збір, кошти від якого зараховуються до міського бю-
джету (до загального фонду міського бюджету відповідно до п. 19 ч. 1 ст. 64 Бюджетного 
кодексу України).
1.4. Внутрішній туризм – це переміщення в межах території України громадян України 
та/або осіб, які постійно проживають на території України, в пізнавальних, професійно-
ділових чи інших цілях.
1.5.  В’їзний туризм – це  прибуття на територію України та/або переміщення в  межах 
території України осіб, які постійно не проживають на території України, в пізнавальних, 
професійно-ділових чи інших цілях.
1.6. Фізична особа-резидент  – це фізична особа, яка має місце проживання в Україні.
1.6.1.  У разі якщо фізична особа має місце проживання також в іноземній державі, вона 
вважається  резидентом,  якщо така  особа  має  місце  постійного  проживання  в  Україні; 
якщо особа має місце постійного проживання також в іноземній державі, вона вважається 
резидентом,  якщо  має  більш  тісні  особисті  чи  економічні  зв'язки  (центр  життєвих 
інтересів)  в  Україні.  У  разі  якщо  державу,  в  якій  фізична  особа  має  центр  життєвих 
інтересів,  не  можна  визначити,  або  якщо  фізична  особа  не  має  місця  постійного 
проживання у жодній з держав, вона вважається резидентом, якщо перебуває в Україні не 
менше  183  днів  (включаючи  день  приїзду  та  від'їзду)  протягом  періоду  або  періодів 
податкового року. 

Достатньою (але  не  виключною) умовою визначення місця  знаходження центру 
життєвих інтересів фізичної особи є місце постійного проживання членів її  сім'ї  або її 
реєстрації як суб'єкта підприємницької діяльності.
1.6.2. Якщо неможливо визначити резидентський статус фізичної особи, використовуючи 
положення пп. 1.6.1. п. 1.6. цього Положення, фізична особа вважається резидентом, якщо 
вона є громадянином України.
1.6.3.  Достатньою підставою для визначення особи резидентом є самостійне визначення 
нею основного місця проживання на території України у порядку, встановленому ПКУ, 
або її реєстрація як самозайнятої особи.
1.6.4.  Іноземці  та  особи  без  громадянства,  які  зареєстровані  підприємцями  згідно  із 
законодавством України, є резидентами.



1.7.  Іноземець – це особа,  яка не перебуває у громадянстві  України і  є  громадянином 
(підданим) іншої держави або держав.
1.8.  Особа  без  громадянства  –  особа,  яку  жодна  держава  відповідно  до  свого 
законодавства не вважає своїм громадянином.
1.9. Іноземці та особи без громадянства, які постійно проживають в Україні, – іноземці та 
особи без громадянства, які отримали посвідку на постійне проживання, якщо інше не 
встановлено законом.
1.10. Іноземці та особи без громадянства, які тимчасово проживають в Україні, – іноземці 
та особи без громадянства, які отримали посвідку на тимчасове проживання, якщо інше не 
встановлено законом.
1.11. Іноземці та особи без громадянства, які тимчасово перебувають на території України, 
– іноземці та особи без громадянства, які перебувають на території Україні протягом дії 
візи або на період, установлений законодавством чи міжнародним договором України, або 
якщо строк їх перебування на території України продовжено в установленому порядку.
1.12. Членами сім’ї фізичної особи першого ступеня споріднення вважаються її батьки, її 
чоловік або дружина, діти такої фізичної особи, у тому числі усиновлені.
1.12.1.  Членами сім’ї  фізичної  особи другого ступеня споріднення вважаються  її  рідні 
брати та сестри, її баба та дід з боку матері  і з боку батька, онуки.
1.13. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року 
№  720-р  «Про  визначення  адміністративних  центрів  та  затвердження  територій 
територіальних  громад  Одеської  області»  та  наказу  Міністерства  розвитку  громад  та 
територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (зі  змінами) «Про затвердження 
Кодифікатора  адміністративно-територіальних  одиниць  та  територій  територіальних 
громад»  до  складу  Роздільнянської  міської  територіальної  громади  входять  наступні 
населені пункти за їх даними в Кодифікаторі адміністративно-територіальних одиниць та 
територій територіальних громад:

Перший рівень Другий рівень Третій рівень
Категорія 

об’єкта
Назва об’єкта 

UA51000000000030770 область Одеська 
UA51140000000094970 район Роздільнянський

UA51140130000082333 назва 
територіальної 
громади

Роздільнянська

Четвертий рівень Категорія об’єкта Назва об’єкта
UA51140130010040641 місто Роздільна
UA51140130020070549 село Андрієво-Іванове
UA51140130030061433 село Антонівка
UA51140130040025753 село Бакалове
UA51140130050069569 село Балкове
UA51140130060018007 село Бецилове
UA51140130070086845 село Благодатне
UA51140130080012385 село Богнатове
UA51140130090065030 село Бринівка
UA51140130100070779 село Будячки
UA51140130110082321 село Бурдівка
UA51140130120094988 село Буцинівка
UA51140130130086031 село Вакулівка
UA51140130140043686 село Велізарове
UA51140130150016125 село Веселе
UA51140130160082998 село Виноградар



UA51140130170055400 село Володимирівка
UA51140130180031519 село Єреміївка
UA51140130190033330 село Желепове
UA51140130200071050 село Калантаївка
UA51140130210012062 село Кам’янка
UA51140130220035348 село Капаклієве
UA51140130230029900 село Карпівка
UA51140130240086752 село Карпове
UA51140130250068550 село Кошари
UA51140130260081634 село Кузьменка
UA51140130270099035 село Лозове
UA51140130280015730 село Матишівка
UA51140130290091754 село Миколаївка
UA51140130300094570 село Міліардівка
UA51140130310012174 село Надія
UA51140130320046389 село Новий Гребеник
UA51140130330070013 село Нові Чобручі
UA51140130340098719 село Новоградениця
UA51140130350067109 село Новодмитрівка
UA51140130360073189 село Новодмитрівка Друга
UA51140130370042421 село Новоселівка
UA51140130380046719 село Новоукраїнка
UA51140130390087501 село Олександрівка
UA51140130400039785 село Парканці
UA51140130410090130 село Перше Травня
UA51140130420041666 село Петро-Євдокіївка
UA51140130430018701 село Покровка
UA51140130440056462 село Понятівка
UA51140130450053115 село Поташенкове
UA51140130460020706 село Слобідка
UA51140130470013441 село Старокостянтинівка
UA51140130480040108 село Старостине
UA51140130490065448 село Сухе
UA51140130500011286 село Шевченкове

ІІ. Платники збору

2.1. Платниками туристичного збору є громадяни України, іноземці, а також особи без 
громадянства,  які  прибувають  на  територію  Роздільнянської  міської  територіальної 
громади, та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених у п. 5.1. 
цього Положення.
2.2. Платниками туристичного збору не можуть бути особи, які:
а)  постійно  проживають,  у  тому  числі  на  умовах  договорів  найму,  на  території 
Роздільнянської міської територіальної громади;
б) особи визначені п. 1.6 даного Положення, які прибули у відрядження або тимчасово 
розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених пп. «б» п. 5.1. цього Положення, 
що належать фізичним особам на праві власності або на праві користування за договором 
найму;



в)  особи  з  інвалідністю,  діти  з  інвалідністю  та  особи,  що  супроводжують  осіб  з 
інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю (не більше одного супроводжуючого);
г) ветерани війни;
ґ) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;
д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, оздоровлення, реабілітацію 
до  лікувально-профілактичних,  фізкультурно-оздоровчих  та  санаторно-курортних 
закладів, що мають ліцензію на медичну практику та акредитацію центрального органу 
виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров’я;
е) діти віком до 18 років;
є)  дитячі  лікувально-профілактичні,  фізкультурно-оздоровчі  та  санаторно-курортні 
заклади;
ж)  члени сім’ї  фізичної  особи першого та/або другого ступеня споріднення,  визначені 
відповідно до п.  1.12  цього Положення,  які  тимчасово розміщуються  такою фізичною 
особою у місцях проживання (ночівлі), визначених пп. «б» п. 5.1. цього Положення, що 
належать їй на праві власності або на праві користування за договором найму;
з)  взяті  на  облік  як  внутрішньо  переміщені  особи  відповідно  до Закону  України «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», які тимчасово розміщуються у 
місцях проживання (ночівлі), визначених п. 5.1 цього Положення, а інформація про адресу 
таких місць зазначена в довідці  про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи як 
адреса фактичного місця їх проживання/перебування.

ІІІ. Ставка збору

3.1. Ставка туристичного збору встановлюється за рішенням Роздільнянської міської ради 
Одеської  області,  за  кожну добу тимчасового розміщення особи у  місцях проживання 
(ночівлі), визначених п. 5.1. даного Положення, у розмірі до 0,5 відсотка (піввідсотка) – 
для внутрішнього туризму та до 5 (п’яти) відсотків – для в’їзного туризму від розміру 
мінімальної  заробітної  плати,  встановленої  законом на 01 січня звітного (податкового) 
року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.
3.2.  Ставки  туристичного  збору  встановлюються  щорічно  окремим  рішенням 
Роздільнянської міської ради.
3.3. Рішення Роздільнянської міської ради про встановлення ставок туристичного збору на 
наступний (плановий) бюджетний рік оприлюднюється до 15 липня поточного року.
3.4.  Копія  прийнятого  рішення  про  встановлення  ставок  туристичного  збору  або  про 
внесення змін до ставок, а також інформацію щодо ставок та податкових пільг зі сплати 
туристичного збору у порядку та за формами, що визначені у Порядку та форми надання 
контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових 
пільг  із  сплати  місцевих  податків  та/або  зборів,  затвердженому  постановою  Кабінету 
Міністрів України від 28 грудня 2020 року № 1330,  надсилається в електронному вигляді 
у десятиденний строк з дня прийняття до Головного управління ДПС в Одеській області, 
але  не  пізніше  25  липня  року,  що  передує  бюджетному  періоду,  в  якому  планується 
застосовування встановлюваних ставок або змін до них.

IV. База справляння збору

4.1.  Базою  справляння  туристичного  збору  є  загальна  кількість  діб  тимчасового 
розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених п. 5.1. даного Положення.

V. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі)

5.1. Справляння туристичного збору здійснюється з тимчасового розміщення у наступних 
місцях проживання (ночівлі):



а)  готелі,  кемпінги,  мотелі,  гуртожитки  для  приїжджих,  хостели,  будинки  відпочинку, 
туристичні  бази,  табори  для  відпочинку,  пансіонати  та  інші  заклади  готельного  типу, 
санаторно-курортні заклади;
б)  житловий  будинок,  прибудова  до  житлового  будинку,  квартира,  котедж,  кімната, 
садовий  будинок,  дачний  будинок,  будь-які  інші  об’єкти,  що  використовуються  для 
тимчасового проживання (ночівлі).
5.2. Справляння туристичного збору здійснюється наступними податковими агентами:
а)  юридичними особами,  філіями,  відділеннями,  іншими відокремленими підрозділами 
юридичних осіб згідно з п. 7.2. даного Положення, фізичними особами – підприємцями, 
які  надають  послуги  з  тимчасового  розміщення  осіб  у  місцях  проживання  (ночівлі), 
визначених п. 5.1. даного Положення;
б)  квартирно-посередницькими  організаціями,  які  направляють  неорганізованих  осіб  з 
метою їх  тимчасового  розміщення  у  місцях  проживання  (ночівлі),  визначених пп.  «б» 
п. 5.1. даного Положення, що належать фізичним особам на праві власності або на праві 
користування за договором найму;
в)  юридичними  особами,  які  уповноважуються  Роздільнянською  міською  радою, 
справляти туристичний збір на умовах договору, укладеного з міською радою.
5.3. Перелік податкових агентів та інформація про них розміщуються та оприлюднюються 
на офіційному веб-сайті Роздільнянської міської ради.

VI. Особливості справляння збору

6.1.  Платники  туристичного  збору  сплачують  суму  збору  авансовим  внеском  перед 
тимчасовим  розміщенням  у  місцях  проживання  (ночівлі)  податковим  агентам,  які 
справляють збір за ставками, встановленими на підставі даного Положенням за окремим 
рішенням міської ради та з дотриманням інших вимог, визначених цим Положенням.
6.2. За один і той самий період перебування платника туристичного збору на території 
Роздільнянської  міської  територіальної  громади,  повторне  справляння  збору,  вже 
сплаченого таким платником збору, не допускається.
6.3. Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцях проживання (ночівлі), 
що  належать  такій  особі  на  праві  власності  або  на  праві  користування,  виключно  за 
наявності у платника збору документа, що підтверджує сплату ним туристичного збору 
відповідно  до  цього  Положення  та  окремого  рішення  міської  ради  про  встановлення 
ставок туристичного збору на звітний (податковий) рік.
6.4.  У разі  дострокового  залишення особою,  яка  сплатила  туристичний збір,  території 
Роздільнянської міської територіальної громади, сума надмірно сплаченого збору підлягає 
поверненню такій особі у встановленому ПКУ порядку.

VII. Порядок сплати збору

7.1.  Податкові  агенти  сплачують  туристичний  збір  за  своїм  місцезнаходженням 
щоквартально,  у  визначений для квартального звітного (податкового)  періоду строк та 
відповідно  до  податкової  декларації  за  звітний  (податковий)  квартал,  або  авансовими 
внесками до 30 числа (включно) кожного місяця (у лютому – до 28 (29)  включно) на 
підставі даного Положення та окремого рішення міської ради про встановлення ставок 
туристичного збору на звітний (податковий) рік.
7.1.1.  Податкові  агенти,  які  сплачують  туристичний  збір  авансовими  внесками, 
відображають у податковій декларації за звітний (податковий) квартал суми нарахованих 
щомісячних авансових внесків. При цьому остаточна сума збору, обчислена відповідно до 
податкової декларації за звітний (податковий) квартал (з урахуванням фактично внесених 
авансових платежів), сплачується такими податковими агентами у строки, визначені для 
квартального звітного (податкового) періоду.



7.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що надає послуги 
з тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації такого 
податкового агента,  зобов’язаний зареєструвати такий підрозділ  як  податкового агента 
туристичного збору у контролюючому органі за місцезнаходженням підрозділу.
7.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.

VIІI. Відповідальність платників податку і контроль

8.1.  Платники туристичного збору несуть відповідальність відповідно до норм ПКУ за 
правильність  обчислення,  своєчасність  та  повноту  сплати  сум  збору,  а  також  за 
своєчасність подання податкових декларацій з туристичного збору.
8.2.  Платники  туристичного  збору  за  неподання  або  несвоєчасне  подання  податкової 
декларації  з  туристичного  збору,  як  і  за  порушення  строків  та  повноти  оплати 
туристичного  збору  притягуються  до  адміністративної  та  фінансової  відповідальності 
відповідно до п. 111.1. ст. 111, ст.ст. 120, 126, 129 ПКУ.
8.3.  Контроль  за  правильністю  розрахунку,  повнотою  і  своєчасністю  перерахування 
туристичного збору до бюджету Роздільнянської міської ради покладається на Головне 
управління  ДПС  в  Одеській  області  в  межах  її  повноважень,  визначених  діючим 
законодавством.
8.4. В разі змін, які відбулися в законодавстві під час дії цього Положення, норми цього 
Положення застосовуються в частині, яка не суперечить чинному законодавству.
__________________


